
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 26 DD. 30.04.2015 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  SERVIZIO DI INVIO AI CONTRIBUENTI DELLA DOCUMENTAZIONE 
NECESSARIA PER L’ASSOLVIMENTO DELL’OBBLIGO DI VERSAMENTO 

DEL'IM.I.S. (IMPOSTA IMMOBILIARE SEMPLICE 2015). 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA HARNEKINFO S.R.L. CON SEDE 

IN SARNICO (BG). 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Premesso che: 

 con L.P. 30.12.2014, n. 14 dal 1.1.2015 è stata istituita l’Imposta Immobiliare 
Semplice (IM.I.S), tributo proprio del Comune che sostituisce l’IMU e la TASI; 

 per la gestione del predetto tributo, il Comune di Pelugo ha proceduto ad acquisire 
la licenza per l’applicativo Garbage Web dalla ditta HarnekInfo s.r.l. con sede in 
Sarnico (BG);  

 l’art. 9 della citata L.P. 14/2014 prevede l’invio, ai soggetti passivi, da parte del 
Comune di un modello precompilato con gli immobili soggetti ad imposta, il calcolo 
dell’importo teoricamente dovuto in base ai dati in possesso degli uffici comunali e il 

modello F24 precompilato per il versamento dell’IM.I.S per l’anno 2015. 
 

Constatata l’impossibilità, per il servizio in oggetto, di far ricorso al mercato 
elettronico della Pubblica amministrazione (M.E.P.A.) e neppure al mercato elettronico 
provinciale (ME-PAT) in quanto trattasi di specifico servizio personalizzato per lo 

scopo, non reperibile quindi nei bandi previsti in tale rete distributiva, è stata 
contattata direttamente la ditta HarnekInfo s.r.l., con sede in Sarnico (BG), fornitrice 
dell’applicativo software utilizzato dal Comune di Pelugo per la gestione dell’imposta. 

 
Vista l’offerta n. 130 di data 15/04/2015 pervenuta il 22/04/2015, prot. n. 1047 

dalla ditta Harnekinfo s.r.l. che risulta essere confacente alle esigenze 
dell’Amministrazione e che evidenzia quanto segue: 
-   informativa da recapitare agli utenti redatta su 3 fogli e 4 facciate – con possibilità 

di recapito su più fogli per i contribuenti che hanno un numero di    immobili la cui 
stampa eccede la lunghezza di un foglio; 

-  n. 2 modelli f24 (prima e seconda rata); 

-  stampa e imbustamento; 
-  spedizione con Poste Italiane SPA; 

 
 per le informative stampabili su 3 fogli al prezzo unitario di Euro 0,28 più 

IVA per stampa e imbustamento ed euro 0,70 (Fuori Campo Iva) per spedizione 

con Poste Italiane SPA; 



 per le informative stampabili su 4 o più fogli al prezzo unitario di Euro 0,28 

più IVA più il costo di Euro 0,05 più IVA per ciascun foglio eccedente il numero 
3 per stampa ed imbustamento ed euro 2,15 (Fuori Campo Iva) per spedizione 

con Poste Italiane SPA.   
 
Ravvisata la rispondenza della proposta alle finalità da perseguire. 

 
Quantificato e valutato, in via indicativa il numero di utenti, soggetti passivi a cui 

è rivolto il servizio. 

 
Rilevata l’ammissibilità dell’affidamento a trattativa diretta, ricorrendo le 

condizioni di cui all’art. 21, 4° comma, della L.P. 19 luglio 1990 n. 23 e s.m.. 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta HarnekInfo s.r.l., con sede in Sarnico 

(BG), l’incarico per il servizio di invio ai contribuenti di quanto previsto per il 
pagamento dell’IM.I.S. anno 2015: nota informativa al contribuente con elenco delle 
proprietà e del calcolo del dovuto, 1 Mod F24 per acconto e 1 Mod. F24 per saldo, al 

costo stimato in via indicativa di € 1.000,00 (IVA COMPRESA), calcolato 
presuntivamente sulla base dell’offerta in rapporto al tipo e al numero degli invii da 

effettuare. 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 12 dd. 12.03.2015, 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la gestione del 
Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015/2017 - Individuazione degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei Responsabili dei servizi”. 

 
Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

Visto il vigente Statuto Comunale. 
  
 

DETERMINA 
 
 

1. Di  AFFIDARE, per quanto esposto in premessa, alla ditta HarnkInfo s.r.l., con 

sede in Sarnico (BG), P.IVA 02671800163, l’incarico per il servizio di invio ai 
contribuenti, soggetti passivi dell’imposta, del modello precompilato composto da: 
nota informativa, elenco delle proprietà con il calcolo del dovuto, 1 Mod F24 per 

acconto e 1 Mod. F24 per il versamento a saldo dell’IM.I.S. dovuta per l’anno 2015 
pari ad un costo stimato in via indicativa di € 1.000,00 IVA compresa. 

 
2. Di  IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in via 

presuntiva in complessivi € 1.000,00 (IVA compresa), all’intervento 1.01.02.03 

cap. 166 del corrente bilancio di previsione, che presenta sufficiente disponibilità. 
 

3. Di  DARE ATTO che il contratto sarà concluso mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio. 
 

4. Di  DARE ATTO che la ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
secondo quanto previsto dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 ed a tal fine si 
obbliga a comunicare al Comune, entro sette giorni dalla loro accensione, gli 

estremi identificativi del conto corrente dedicato di cui al comma 1 dell’art. 3 
citato nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso. 

 



5. Di DARE EVIDENZA che avverso alla presente determinazione è ammesso 

unicamente ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ai 
sensi degli artt.119 e 120 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 e ss.mm. decorrenti dalla 

data di scadenza della pubblicazione ovvero, qualora la presente determinazione 
sia rivolta a soggetti direttamente contemplati, dal giorno della notificazione, 
comunicazione individuale o diretta conoscenza. 

  
 

KP/kp 
  
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 

 
 

Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 
Pelugo, lì 30.04.2015  
          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                          - rag. Katia Pouli - 

 
 
 
 
 


